hanc adiwationem caldarii (urceoli), quae cum 5o covvparanda est. Cwm, iudicio

panis et casei, quod in codice seqùitur, hoc caput non iungendum milii visum est.

In nomine domini nostri Iesu Christi.

Ad ortioluina. Dcus, qui es invisibilis salvator mundi, depraecamus te atque

supplicamus, ut in nomine Filii tui unigeniti dignaris1» nobis demonstrare causam istam, 25

ut si poceavit homo ille de rem illam illius, aut si sapit aut si consentiens fuit aut

conscius exinde, appareat virtus tua, Domine, suppliciter exoramus, omnipotens Deus,

per cuius nomen maicstas tua per hanc aquam manifestetur, qui est in orciolo ista'1,

ut eat, ambulet ortiolus isto'' in gyro, qui fecisti caelum et ten-am, omnipotens Pater,

qui per filium tuum Iesum Christum elaudos arnbulare fecisti, loprosos mundasti et de 30

terra Lazarum quatriduanum resuscitasti. Salvator mundi, qui in cruee pependistif et

de sepulcloro resurrexisti, da nobis, ut res illa manifestetur nobis. Amen.

Ordo iste iudicii aquae ferventis exstat in his codicibus: 1) cod. Bamber g.

(= B IV); 2) cod. Eichstet. (= B VII); 3) libro pontificall Beccensis monasterii 35

saec. XII– XIII. Quodammodo wimutatvs legitur etiam in alio codice Bambergensi;

cf. B V, Ex 3 edidit ordinem Martene, De antiq. eccl. ritibus III, p. 483.

(2«) (a) Romani propter thesaurum sancti Pétri et invidiam

(so) (b) Inquisitus si fuerit aliquis

(c) Videte fratres 40

3. a) servator c.

4. si) i. a.urccolum. bj dignasc. c) lege: quae. (1)lege: isto. e) lege: îstn. f) pepon-
ilisti supnrucr.de (r.orr. popentledistiVJc,

5 a c. Codd. 1. 2. 3.
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lu-

dicii

cf. A 3b et

(23).

LL. Form.

A21).

(10)

(22)

lnr_\
(85)

(16)

(d) Deînde vertens se ad sceteratum

(c) Dcinde signet locum in atrio ecclesiae, ubi ignis fieri possit ad

caldariam suspendendam, in qua aqua bulliens efficiatur, ita tamen,

ut prius locus ille aqua benedicta aspergatur, necnon et aqua, quae in

5 caldaria est, propter illusiones demoniacas. Eta his peractis, imponat

introitum: lustus es, Domine, et rectum iudicium tuum M'(!(

(f) Post celebrationom missae porgat sacerdos cum plebe, euangelio

et sancta cruco ac turibulo et sanctorum reliquiis precedentibus, euma

lçtania et 7 psalmis poenitentialibus ad'benodicendam aquam ita1':

10 (g) Deusa, iudex iustus, fortis et patiens, qui es auctorb pacis et amator iusticiae a 21

et iudicas aequitatem, respice ad deprecationem nostram et dirige iudicium nostrum,

quia iustus es, et recta iudicia tua sunt, qui respicis terram et facis eam tremere. Et